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Av herr Ekman, Carl Gustaf, angående registrerad sjuk
kassas rätt att meddela begravningshjälp.

Vid tillkomsten av lag om sjukkassor den 4 juli 1910 begränsades 
verksamheten för de frivilliga sjukkassorna i fråga om rätten att meddela 
begravningshj älp.

Hittills hade dessa kassor ägt frihet att utfästa sådan hjälp till belopp, 
de själva ansågo lämpligt och fördelaktigt, men i och med samma lag 
inskränktes denna rätt så, att sjukkassa ej ägde meddela högre begravnings
hjälp än 200 kronor.

I förslaget till ovannämnda lag hade de sakkunnige satt gränsen uppåt 
för sjukkassas begravningshjälp till 500 kronor. Detta belopp såsom det 
högsta tillåtna hade då också förordats av såväl sjukkasserörelsens målsmän 
som av kommerskollegium. Emellertid fastställdes sedermera beloppet till 
200 kronor av statsmakterna.

Men ansågs det rätt allmänt år 1910 att en högsta begravningshjälp 
av 200 kronor var för låg, torde detta nu än mera vara fallet med det 
rådande penningevärdet. Blott för ett uppehållande av det förutvarande 
värdet av de 200 kronorna, torde beloppet numera ej böra sättas lägre än 
500 kronor.

Inom breda lager av vårt folk har sjukkassornas begravningshjälps- 
verksamhet länge skattats högt. Många i fattiga omständigheter hava 
genom denna försäkringsform kunnat tillförsäkra sig en hederlig begravning. 
Genom erläggandet av en helt ringa avgift per månad för tillförsäkrad, 
tillräcklig begravningshjälp, har, vid makes eller makas frånfälle, månget 
fattigt hem kunnat reda sig vid de omedelbara och oundvikliga utgifterna, 
vilket eljest icke skulle varit möjligt.



4

Det torde därför få anses vara en angelägen sak för statsmakterna att 
genom lagstiftning ordna det så, att denna vackra självhjälpsverksamhet av 
de små i samhället alltjämt kan upprätthållas.

Som känt är, utgår för sjukkassas begravningshjälp intet bidrag av 
statsmedel.

Det avgivna förslaget till obligatorisk sjukförsäkring upptager icke med
delande av begravningshjälp. Aven de för detta förslag intresserade ha 
sålunda ansett, att verksamheten för begravningshjälp fortfarande bör om- 
händerhavas av frivilliga kassor.

Det utskott, till vilket denna motion blir remitterad, torde — sedan 
yttrande inhämtats från kungliga socialstyrelsen — lämpligen böra föreslå 
omformulering av de delar i sjukkasselagen, som beröras av motionen.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen må besluta sådan ändring i 1910 
års sjukkasselag, att registrerad sjukkassa må äga rätt 
meddela begravningshjälp till ett belopp av 500 kronor.

Stockholm den 21 januari 1921.
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Carl Ekman.


